27.02.2024 г. № 121

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ,
РЕАЛИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования

бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 17, 37 Федерального закона от
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 55
Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, утверждения,

реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ
Осинского муниципального района, утвержденного постановлением
администрации Осинского муниципального района от 01.09.2021 г. № 527:

1.1. пункт 2.10. раздела 2 Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ  Осинского
муниципального района изложить в следующей редакции:

В исключительных случаях, связанных с участием муниципального
образования в федеральных и областных программах, а также в связи с
необходимостью разработки муниципальной программы в рамках национального
проекта, муниципальная программа (подпрограмма) может быть утверждена в
текущем году с соответствующим внесением изменений в бюджет муниципального
образования.
        2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского
муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление разместить
на официальном сайте Осинского муниципального района.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков